Hæc const. extensa fuit etiam contra deferentes pugiones, cultellos, & aliud genus armorum breuioris mensura trium palmorum per Pium V. in eius const. 144. Cum vices eius.

Edita An. D. 1562. P I V S E P I S C O P V S, Seruus seruatorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Causa huius prohibitionis.
Cum vices eius, licet immeriti, geramus in terris, qui de cælo ad ima descendens, pro salute humani generis seipsum ad Crucis patibulum obtulit, omni quo possumus studio, continuo inuigilare debemus, vt omnis prorsus occasio, homicidia, tamquam in eiusdem humani generis perniciem tendentia, committendi, quantum in nobis est, submoueat. Et quia experientia cognouimus, quamplura ex illis tormentulis igneis, Archibuscettis vulgariter nuncupatis (quæ occulte deferri possunt, & ad necem inferendam aptiora, & fere incuitabilia esse videntur) in dies committi & perpetrari, nec hactenus ob proclamata, etiam sub grauisimis pœnis, à Rectoribus prouinciarum & terrarum, nobis & S.R.E. subiectarum, ab illis deferendis, ob sciorum copiam & audaciam, cessari aut abstineri; quinimo passim & indistincte, non secus, ac cetera arma minus prohibita, ab omnibus fere gestari.

Prohibitio deferendi, & retinendi Archibuscettis breuioris mensura duorum palmorum.
 §. 1. Nos propterea volentes proditorium, & abominabile, & detestandum armorum genus huiusmodi penitus & omnino destruere, ac ab Alma Vrbe, aliisque terris nostris prædictis, in totum eliminare. Motu proprio, & ex certa scientia, hac in perpetuum valitura constitutione sancimus, nemini cuiuscumque sit dignitatis, gradus, ordinis, conditionis, aut præminentia, licere genus armorum huiusmodi, quod breuioris duorum palmorum mensura existat, publice vel occulte, tam per Vrbes, ciuitates, & loca nostra prædicta, quam etiam in itineribus quoquo modo, aut quouis etiam militiae, aut executionis iustitiæ, prætextu deferre, minufque in domibus, aut alibi retinere, vendere, emere, aut permutationis, in solutum dationis, pignoris, vel quocumque alio titulo recipere, quinimo quicumque illa habuerint, intra viginti dierum spatium, à die publicationis præsentis constitutionis in locis infra scriptis faciendæ, computandum, in Alma Vrbe nostra illius Gubernatori; in aliis vero locis prædictis, Rectori, vel Præsidi, aut etiam Gubernatori, seu cuius alij superiori loci in quo ea habentes fuerint, denunciare, & ad eum perferre, seu perferri facere, ac penes ipsum in loco ad id deputando, seruanda dimittere teneantur.

Contraueniensium pœna.
 §. 2. Qui vero contrafecerit, dictumque genus armorum, lapsis dictis viginti diebus, retinuerit; crimen læsæ maiestatis, & rebellionis, ac pœnas pro illo à iure inflatas eo ipso incurrat.

Inhibitio contra Officiales ne licentias desuper concedant.
 §. 3. Inhibentes (provt tenore præsentium inhibemus) omnibus & singulis, etiam de latere nostro Legatis, ne sub indignationis nostræ, & quibuscumque Vicelegatis, Gubernatoribus, Rectoribus, Præsidentibus, ac aliis nostris, & Sedis Apostolicæ, seu ciuitatum & terrarum prædictarum officialibus, ne sub suspensionis à diuinis, ac excommunicationis læsæ sententiæ, aliisque arbitrij nostri pœnis, cuiquam tale genus armorum, sub quouis colore deferendi, vel alias, vt præmittitur, retinendi, licentiam & facultatem ad quodcumque etiam breuissimum tempus, concedere audeant vel præsumant.

Licentia autem per Officiales danda nulla sint, & à pœnis prædictis non excusent.
 §. 4. Decorantes nihilominus licentias & facultates sic concedendas, nullas penitus & inualidas existere, ac illis non obstantibus, eos qui sub illarum clypeo, dictum genus armorum detulerint, aut vt præmittitur retinuerint, pœnas prædictas omnino incursum, illosque irremissibiliter puniendos fore, & contra omnes & singulos huic nostræ constitutioni contrauenientes, ad Fiscum nostri instantiam, & etiam ex officio procedi, & inquiri posse, ac ad pœnarum prædictarum executionem deueniri omnino debere.

Iussio publicandi.
 §. 5. Vt autem præmissa ad omnium notitiam deducantur, hæc aliquis prætextu ignorantia excusari possit; volumus quod præsentis literæ per aliquos Curie nostræ Cursos, ad basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe, & Ecclesiæ Lateranen. neenon Cancellariæ Apostolicæ valuas, ac in acie Campi Floræ affigantur, & publicentur.

§. 6. Quodque earum transumptis, manu Notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, cetera & indubitata fides adhibeatur, provt ipsis literis originalibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ. Et transumpta huiusmodi, Legati, Vicelegati, Rectores, vel Præsides, aut Gubernatores, seu alij Superiores prouinciarum, terrarum, oppidorum, & locorum prædictorum, per publicum præconem publicari, & valuis Cathedralis, seu Matricis Ecclesiæ loci, aut palatij eorū residentia affigi faciant, publicationemq; & affixionem prædictas, lapsis dictis viginti diebus, perinde omnes actare, ac si personaliter intimatæ forent.

§. 7. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, prinilegiis quoque, & indultis, quibuscumque personis forsan concessis, confirmatis, & innouatis, assertis consuetudinibus, quas (si quæ forent) per præsentis improbamus, nullasque & inualidas esse declaramus. Et quæ omnis (illorum tenores pro sufficienter expressis habentes) reuocamus, & annullamus, nullaque & irrita esse decernimus, ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo, &c.

Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini 1562. pridie Non. Martij, Pont. nostri Anno 3. Anno à Natiuitate Domini 1562. indict. 5. die vero 20. mensis Martij, Pontificatus Sanctiss. in Christo Patris & D. N. D. Pij Diuina prouidentia Pape IV. Anno tertio supra scripta litera affixæ, & publicatæ fuerunt in valuis supra scriptis, per nos Io. Guerdardum, & Philibertum Capuis Cursos Apostolicos. Petrus Valtrini Mag. Curs.

jurisdicctio, & facultates Cardinalis protectoris & iudicis causarum Monasterij, & Monialium (impudicarum iam mulierum) Conuertitarum de Vrbe nuncupatarum.

Institutionem huius Monasterij, & eius indulta, vide sup. in Leon. X. const. 39. Saluator. ubi notauit.

PIVS PAPA IV. Motu proprio, &c.
Cum sicut accepimus, non sine animi nostri displicentia, Monasterium Conuertitarum de Vrbe, illiusque Moniales, ob lites, & quæstiones, quibus ad diuersa Vrbes Tribunalia, occasione bonorum meretricum curialium, & aliarum quarumcumque mulierum inhonestam vitam agentium, & ab intestato decedentium, seu quæ eisdem Monialibus iuxta formam fel. rec. Leonis Pape V. & aliorum prædecessorum nostrorum partem debitam non donauerint, vel reliquerint, vel alias dictæ bullæ non satisfecerint, ac locationum, censuum, donationum, hereditatum, legatorum, & diuersarum aliarum rerū, tam in agendo, quam defendendo ipsum Monasterium concernen. & ad illud, ac eius Montales prædictas, quouis modo spectan. iugiter implicatæ existant, & quamplurima damna & incommoda patiantur, ac impensæ litis valore, de qua pro tempore agitur, sæpenumero exsuperare, atque propter huiusmodi diuturnam prudentiam, & illarum expeditionis tarditatem, ipsum Monasterium à plurimis annis citra multis debitis inuolutum existat, ita vt vix ab eis possit explicari, aut habere vnde illius onera, & dictarum Monialium alimenta proueniant, nisi de celeri & opportuno remedio prouideatur.

§. 1. Nos Monasterium Conuertitarum prædictarum, in quo mulieres carnis libidinum, & licentiosæ vitæ antea assuetæ, caritatiue recipiuntur, & in viam Domini diriguntur, earumque & illas sequentium animarum æterna salus paratur, tantoque hospitalia & alia pia loca, in quibus Christi pauperes, tam infirmi quam alias recipiuntur, aluntur, & cooperiuntur excellere, quanto anima, & corpus, & cetera terrena antecellunt, ac earum paupertatibus & indemnitatibus, paterna pietate fauorabiliter consulere, & vt ab huiusmodi dispendijs & expensis quâto citius subleuentur, prouidere volentes, Motu simili, & de certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, omnes & singulas causas inter dictum Monasterium & Moniales prædictas, siue earum Gubernatores, ac procuratores, & agentes, & quascumque alias etiam singulatas personas, Collegia, Vniuersitates, Societates, etiam pia & religiosa loca, cuiuscumque status, gradus, ordinis, & qualitatis, priuilegiatas & priuilegatas, tam

Transumptori fides.

Derogatio contrariorum.

D. P. A. 3. die 6. Maj.

Publicatio.

L.

Edita An. D. 1562.

Causa constit.

Aduocatio causarum Monasterij non instructarum coram quocumque Iudice vtriuscunque cum quibuscumque etiam priuilegiatis.

coram S.R.E. Camerario, necnon A. & Præsiden. ac Clericis Cam. Apost. necnon Vicario, & Governatore, ac Senatore Urbis, Capitaneoque & aliis quibuscumque iudicibus, ordinariis & delegatis, etiam causarum Palatii Apostolici Auditoribus, ac S. R. E. Cardd. nunc & pro tempore existen. occasione quorumcumque bonorum & rerum supradictum Monasterium, & illius Moniales, & alios prædictos, tam coniunctim quam diuisim, ac tam actiue quam passiuè concernentibus, & ad prædictum Monasterium & Moniales huiusmodi quomodolibet, & de interesse ipsarum quomodocumque; qualitercumque apparere possit spectan. in quacumque instantia, inter illos, necnon alia æque, vel magis pia loca Vniuersitates, Collegia, quomodocumque priuilegiata, viduas, pupillos, & alias personas etiam exemptas pendentes. cuiuscumque qualitatis, status, ordinis, vel conditionis & naturæ existen. etiam maiores expressis, in eodem statu & terminis, in quibus reperiuntur (dummodo instructæ non sint) aut illas, ac omnes alias & singulas de cetero inter Monasterium & Moniales huiusmodi, illius Governatores, procuratores & agentes ac supradictos, & alios quoscumque quomodolibet, tam actiue quam passiuè mouen. harum serie aduocamus.

Deputatio & facultates Iudicis dictarum causarum, & Protectoris Monasterij.

§. 2. Ac in Venerab. fratrem nostrum Ioan. Episcopum Sabinen. S.R.E. Card. Moronum nuncupatum, modernum, & pro tempore existen. protectorem eiusdem Monasterij Conuertitarum, iudicem ordinarium & perpetuum, ad prædictas, necnon quascumque alias, similes vel dissimiles, causam & causas, ac etiam criminales & mixtas, tam per eos, & contra eos, & eorum singulares personas super præmissis, à quibuscumque aliis rebus, iuribus, & actionibus, super bonis & rebus cuiuscumque qualitatis, quantitatis, valoris & naturæ existant, & ad Monasterium & Moniales præfatas huiusmodi pertinentes, inter eos, ac personas, Vniuersitates, Collegia, seu loca pia, etiam priuilegiata & exempta, tam actiue quam passiuè pro tempore mouen. iuxta ordinariam iurisdictionem seu facultatem, tam Governatori quam Auditori Cameræ, seu Vicario Urbis præfato, & eorum cuiuslibet attributam, seu attributas, per se, vel eius Auditorem, nunc aut pro tempore existen. seu alium per eum deputatum, vel deputandum audien. sineque debito terminan. & deciden. & quod decreuit in quocumque loco, & contra quascumque personas quantumcumque priuilegiatas plenarie exequen. seu exequi facien. quibusuis inhibitionibus, etiam vigore specialium commissionum, etiam nostra & successorum nostrorum huiusmodi manu signata, emanata, & emanan. non obstant. auctoritate Apost. tenore presentium perpetuo constitutum & deputamus, & ad hunc effectum illi etiam per alium, seu alios quoscumque, tam in Rom. Curia, quam extra eam, & per edictum publicum constituto summarie sibi de non tuto accessu, citandi & monendi, ac eisdem & præfatis.

Facultas inhibendi quibuscumque Iudicibus Urbis.

§. 3. Necnon quibusuis aliis etiam Cur. Capitolij primo & secundo illius Collateralibus, ac Appellationum Capitaneo, quam aliarum eiusdem Urbis Curiarum Iudicibus & personis, tam Ecclesiasticis quam sæcularibus, quibus, & quoties opus fuerit, sub censuris, sententiis, & pœnis Ecclesiasticis, ac etiam pecuniariis, de quibus eidem Protectori, siue eius deputan. Auditori, videbitur inhiben. & in euentum non partitionis, contra inobedientes & rebelles ad declarationem incursum censuratum, & pœnarum huiusmodi, illarumque aggrauationem, & alia, iuxta styllum & morem dictarum Curiarum in similibus seruari solitum, & alias prout sibi videbitur, proceden.

Sententias exequendi.

§. 4. Sententiamque siue sententias, debite executioni demandan. seu demandari facien. in omnibus & per omnia, & iuxta etiam facultatem dictis Audit. Cameræ, Urbis Governatori, & Vicecancellario per eandem bullam concessam.

Inobedientes coercendi.

§. 5. Contradictores quoslibet & rebelles, per censuras & pœnas Ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias, aliaque iuris & facti opportuna remedia appellatione postposita compescen. auxiliumque brachij sæcularis, ad hoc si opus fuerit, inuocan.

§. 6. Omniaque alia & singula in præmissis, & circa ea, necessaria, seu quomodolibet opportuna, faciendum & exequendum.

Cetera necessaria facien.

§. 7. Ac causam & causas, motas & mouendas, commissas & committendas, toties quoties opus fuerit, semel & pluries eiusdem Cardinalis arbitrio reassumen. plenam & liberam licentiam & facultatem concedimus.

Causas reuocari ab alio Iudicibus.

§. 8. Decernen. Monasterium Conuertitarum prædictarum, & illius Moniales & Governatores, seu Procuratores, & eorum agentes, personasque prædictas, ex nunc deinceps occasione præmissorum alibi quam coram prædicto nunc, & pro tempore dicti Monasterij Conuertitarum existen. Protectore conueniri, aut alios conueniri. constringi non posse. Ac processus sententias & decreta per alium, vel alios, tam ordinarios quam delegatos in causis prædictis quomodolibet pro tempore formatas, latas, & factas, cum inde secutis quibuscumque, nulla, irrita, & inania, nulliusque roboris vel momenti fore.

Et causas alio cognosci non queant.

§. 9. Præsentes quoque sub quibuscumque reuocationibus, suspensionibus, & exceptionibus, similibus vel dissimilibus gratiarum, etiam per nos & successores nostros Rom. Pont. aut Sedem Apost. vel eius Legatos, etiam per Regulæ Cancell. Apost. pro tempore factas ad fauorem fabricæ Basilicæ Principis Apost. de Vrbe, nullatenus comprehen. sed semper ab illis penitus & omnino exemptas esse, & censi, nec eisdem præsentibus per quascumque literas, & quasuis regulas generales & speciales, etiã derogatoriã derogatorias, efficaciores & insolitas clausulas, & irritan. decreta, sub quacumque verborum expressione in se cõtenen. derogari posse, & si illis vllò vquam tempore ex aliqua etiam quantumuis necessaria & vrgentissima causa derogari contingat, nisi tenor illarum de verbo ad verbum nihil omisso insertus, & huiusmodi derogatio consistorialiter facta, & per trinas, & distinctas literas eundem tenorem continen. tribus similibus distinctis vicibus, Monialibus, Governatoribus, & Deputatis, ceterisque personis prædictis legitime intimata & insinuata fuerit eorumque expressus accedat ad id consentens, derogationem nemini suffragari, nec præsentis Motu proprio pro quacumque concessionem, etiam nostra & successorum nostrorum manu signatam, fuisse & fore derogatum.

Clausula pro seruatiã.

§. 10. Sicque per quoscumque Iudices quauis auctoritate etiam Card. sublata, &c. iudicari debere, irritum quoque, &c.

Decretum irritans.

§. 11. Non obstantibus præmissis, ac fel. rec. Bonifacij Papæ VII. etiam prædecessoris nostri de vna, & in consilio generali edita de duabus dietis, dummodo non vltra tres dietas ad iudicium trahant, aliisque constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, & fabricæ prædictæ, necnon Hospitalium, Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum regularium, & piorum locorum, ac Ordinum quorum illi extiterint, & aliorum quorumcumque locorum exemptorum, iuramento, &c. roboratis statutis, &c. priuilegiis quoque, indultis, necnon conseruatoriis, & exemptoriis, ac literis Apost. in forma Motus proprii eiusdem Capitolij Rom. necnon Iudicibus Curis, Tribunalibus, & eorum personis per quoscumque Rom. Pont. prædecessores nostros, ac nos & Sedem Apost. etiam Motu proprio, ac alias sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusuis clausulis & decretis in contrarium quomodolibet concessis, necnon reformationibus etiam nouiter factis, ac etiam Motu proprio simili approbatis, etiam de reassumen. eisdem causis ad forum, seu Curiam Capitolij, quibus omnibus etiam si de illis, &c. tenores, &c. ac si in specie præsentibus infererentur, tam in genere quam in specie, ad effectum, sufficientem. pro se sufficienter expressis haben. & habere decernen. harum serie specialiter & expressè Motu simili, & ex certa scientia, ac de potestatis Apostolicæ plenitudine derogamus, & sufficienter derogatum esse decernimus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Clausula derogatoria.

§. 12. Volumus autem præsentis Motus proptij sola signatura sufficiat, & vbi que fidem faciat, tam in iudicio quam extra, clausula ordinaria non obstante, quodque præsentium transumptis manu alicuius notarij publici subscriptis, sigillo prædicti Protectoris, seu alterius cuiuscumque

Sola Signatura sufficit.

cumque personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ, vel Curia secularis munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, tam in iudicio quàm extra, quæ præsentibus adhiberetur si exhibitæ vel ostensæ fuerint.

Placet Motu proprio. I.

Papa subscri.

D. P. Ann. 1. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, 16. Kal. Aprilis, die 17. Marij Anno 3.

LI. Iurisdictione Inquisitorum hæreticæ prauitatis, procedendi contra quoscumque regulares, & religiosos, quoquo modo priuilegiatos, & exemptos, de hæresi culpabiles, dummodo eorum Superiores non præuenerint.

Hanc iurisdictionem etiam priuatiue quoad ipsos Ordinum, & religiosorum Superiores, Inquisitoribus concessit Paul. V. ut infra in eius const. 26. Romanus. Et consonat const. 22. Alex. IV. Ne commissæ, quæ est sup.

Edita An. D. 1562.

PIVS PAPA QVARTVS
Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

PAstoris æterni vices, meritis licet insufficientibus gerentes in terris, sic vigilantia nostræ sollicitudinem circa oues curæ nostræ diuina dispositione commissas exercere studemus, ne illæ ab ouili suo, extra quod saluus nemo esse potest, aberrantes, in luporum rapacium insidias vlllo modo incidere valeant, sed intra caulas detrite custoditæ, ad cælestia pascua feliciter peruenire possint.

Pont. concesserunt diuersis Ordinibus de hæresi inquiri non posse nisi per eorum Superiores.

§.1. Nuper siquidem accepimus, nonnullos Rom. Pontifices prædecessores nostros antea actis temporibus ex causis tunc expressis, diuersis Ordinibus etiam mendicantibus, quod contra eorum fratres & religiosos in quibuscumque causis etiam hæresis, nisi per eorumdem Ordinum superiores, & prælatos inquiri, aut procedi quomodo non possit, inter alia priuilegia per suas literas concessisse, & nos forte illas confirmasse, supercrescente autem temporis, & hominum malitia, hac nostra potissimum ætate, (quod sane dolenter referimus) in agro Euangelicis Patrisfamilias zizaniam etiam inter dictos fratres & religiosos in tantum pullulasse, messesque tritico rarefcentes adeo polluere videmus, vt vulpeculæ iam in aperto vineam Domini demoliri nitantur.

Sed hic Pont. ad maiorem fidei utilitatē, Inquisitoribus omnibus facultatem dat procedon. contra quoscumque fratres, & religiosos, & exceptos, dummodo eorum superiores non præuenerint.

§.2. Quare nos pro pastoralis officij nobis diuinitus crediti debito, quantum cum Deo possumus, opportuna in præmissis remedia adhibere volentes, vt quos Dei amor à malo non reuocat, pœnæ saltem formido à delinquendo retrahat. Et propterea considerantes, quod si dilecti filij Inquisitores hæreticæ prauitatis, tam generales quàm vbique locorum deputati particulares, in causis hæresis huiusmodi contra quoscumque quorumvis Ordinum etiam quomodolibet exemptorum & mendicantium fratres professores & religiosos, quandoque causas ipsas hæresis ab eis inchoari contigerit, procedere valerent, profecto id in non modicam fidei catholicæ cederet utilitatem, cum præsertim ex hoc superioribus & prælati ordinum prædictorum, sicut verisimiliter credendum est, ad subditos suos sub probata religionis norma continendos, transgressoretque debitæ pœnis compeccendos facile reddi possint diligentiores. Idcirco Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostra, hac nostra firmiter valitura constitutione, auctoritate Apostolica tenore præsentium statuimus, ordinamus, atque decernimus, quod de cetero in omnibus Christiani Orbis partibus Inquisitores hæreticæ prauitatis, tam generales, quàm in quibusvis Prouinciis, Ciuitatibus, Oppidis, Terris, & locis pro tempore deputati particulares, contra quoscumque fratres, professores & religiosos Ordinum prædictorum, ac etiam contra quoscumque quouis modo priuilegiatos & exemptos, de hæresis crimine quomodolibet suspectos, aut culpabiles, dummodo ab eorumdem Fra-

Tom. II.

trum professorum, & Religiosorum superioribus, & prælatibus in causis huiusmodi præuerti non fuerint, iuxta facultates officij ipsius inquisitionis inquirere & procedere, ac culpabiles, & delinquentes repertos secundum canonicas sanctiones castigare aut punire, ceteraque omnia, & singula facere, gerere, & exequi libere, & licite possint & valeant, super quibus plenam & liberam eisdem Inquisitoribus, & eorum cuiuslibet facultatem concedimus & potestatem.

§.3. Sicque per quoscumque Iudices, & Commissarios quauis auctoritate fungentes, sublata eis & eorum cuiuslibet quauis aliter iudicandi facultate, iudicari & definiti debere, irritum quoque & inane si secus super his à quocumque quauis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

Et ita ac non alias iudicari iubet.

§.4. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in prouincialibus, & synodalibus Concilijs editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, & Ordinum prædictorum etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, priuilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis, etiam Mari magno, & Bulla aurea, vel alias quomodolibet nuncupatis, eisdem Ordinibus, & illorum Superioribus, ac Prælatibus, etiam per dictos Romanos Pontifices prædecessores nostros, & Sedem Apostolicam, ac etiam per nos, aut quoscumque alios quouis modo concessis, confirmatis, & iteratis vicibus approbatis & innouatis. Quibus omnibus etiam si de illis, eorumque toris ten. specialis, specificæ, expressæ, indiuidua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quauis alia expressio habenda, aut alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, eorum omnium tenores præsentibus pro sufficienter expressis, & totaliter insertis habentes illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat ad effectum præsentium specialiter & expresse derogamus, ac sufficienter & plene derogatum esse volumus, atque decernimus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis derogat.

§.5. Volumus autem quod præsentium transumptis manu Notarij publici subscriptis, ac sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, ea prorsus fides adhibeatur, quæ originalibus literis ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Transumptis credi mādant.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris die 1. Aprilis 1562. Pontific. nostri Anno 3.

D. P. An. 3. die 1. April.

Anno à Natiuitate Domini 1562. indict. 5. die verò 10. mensis Aprilis, Pontificatus Sanctiss. in Christo Patris & D. N. D. Pij Diuina prouidentia Pape IV. Anno tertio, retroscripta litera Apost. affixa & publicata fuerunt ad valuas basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe, Cancell. Apost. ac in acie Campi Floræ, dimissis inibi illarum copiis auscultatis, & collationis cum eisdem originalibus literis, vt moris est, per me Thomam Rogèr. S. D. N. Pape, sanctæ Inquisitionis Curis.

Publicatio.

De Homicidis, aliisque reis pœnæ capitalis vel sanguinis, etiam non condemnatis, vel in contumaciam condemnatis, & infra sex menses non sponte se in carceribus constitutis, non audiendis. Appellationibusque condemnatorum in pœnam Fisco, & Camera Apostolicæ applicatam non admittendis, nisi factò deposito. Ac de pœnis fractæ pacis vel treguæ, & allegatione nouæ causæ, vel minoritatis. Et legitime filiorum confiscatione.

Quoad prædictos reos extra carceres non audiendos, hanc bullam extendit ad omnes condemnatos in penam corporis afflictiuam, & in quacumque instantia, Pius V. in const. 40. Licet alias. Et terminum sex mensium, prærogauit ad annum in const. 9. Cum ob. ubi videas declarationem etiam circa allegationem nouæ causæ.

Bannitorum autem materiam, plene indicabo in const. 6. Sixti V. Hoc nostri.

Edita A. D.
1562. &
1565.

PIVS PAPA QVARTVS
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

ET si cuncta, quæ ex multa Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum prouidentia processerunt, executioni debitæ demandanda esse censemus, illa tamen præcipuè, quæ ad salutem temporalis ditionis Apostolicæ Sedis directionem, & pro Camera Apostolicæ indemnitate prouidentur ordinata comperimus, vt illibata, firmaque perpetuo subsistant, libenter non solum nostræ approbationis, verum etiam opportuna inuouationis munimine roboramus.

Julius II. editit
const. cit. in
rub.

§. 1. Dudum siquidem cum fel. record. Iulius Papa II. prædecessor noster, &c.

Omittitur hæc bullæ narratio, quia ipsa est supra. Fide.

Paulus III.
similiter hic
est.

§. 2. Et deinde piæ mem. Paulus Papa III. etiam prædecessor noster per eum ex plurium fide dignorum testimonio accepto, quod nonnulli Ciuitatum, Terrarum, &c.

Omittitur narratiua bullæ, quia tota est sup. Cum sicut ex.

Hic Pont. ens
approbat.

§. 3. Nos igitur, ne literæ prædictæ, ex eo quod illarum executio ab aliquibus fieri neglecta fuit, seu propter eorum forsitan non vltim, in desuetudinem abiisse à quocumque prætendi, seu aliter quomodolibet allegari, deque earum viribus hæsitari contingat, sed illæ, vt par est, suos debitos fortiantur effectus, & ab omnibus obseruentur, prouidere volentes, Motu & scientia similibus, præfatas & alias quascumque (quarum, & inde securorum quorumcumque, aliorum circa præmissa latius etiam de necessitate exprimentorum tenores, ac si de verbo ad verbum similiter inserti forent, præsentibus pro sufficienter expressis haberi volumus) aliorum prædecessorum nostrorum super præmissis, tam sub plumbo, quam in forma Breuis editas literas, & in eis contenta, ac inde sequuta quæcumque, Apostolica auctoritate, tenore præsentium approbamus, & confirmamus, eisque Apostolicæ firmitatis robur adiicimus, ac ea valete, perpetuaque roboris firmitate subsistere, ac suos effectus plenè sortiri, & ab omnibus quos illa concernunt, & concernere poterunt quomodolibet in futurum integre obseruari debere decernimus, omnesque & singulos, tam iuris quam facti defectus, si qui forsitan tunc interuenerint, in eisdem supplementis.

Et capitaliter
condemnatu
decernit non
audiri extra
carceres, etiã
petat remissio-
nem ex eo
quod bannitu
occidit.

§. 4. Et nihilominus motu, scientia, & auctoritate præfatis, per hanc nostram constitutionem in perpetuum valitatem statuimus, & ordinamus. Quod nullus in penam capitis condemnatus, qui sub prætextu quod ipse aliquem bannitum occiderit, aut alias quouis modo ad manus Curie peruenire fecerit, & propterea à dicta pœna capitis in quam condemnatus fuit liberari, & absolui debere aut alium bannitum per ipsum condemnatum nominandum, iuxta formam bannimentorum de super emanatorum remittere posse prætendit, per procuratorem, excusatorem, defensorem, vel vt quemlibet de populo, audiri, vel admitti possit, aut debeat, nisi prius reus ipse, qui liberationem, aut absolutionem, vel nominationem, & remissionem huiusmodi consequi, aut fieri posse, vel debere prætendit, seipsum in carceribus iuxta formam literarum Iulij II. prædecessoris nostri huiusmodi, personaliter constituerit.

Et ita iudica-
ri iubet.

§. 5. Quodque literis prædictis, & huic nostræ dispositioni, nisi de ipsis clara, & expressa mentione facta, & per nostram, & successorum nostrorum Rom. Pont. manus propria signaturam derogari non possit. Sicque, & non aliter in omnibus, & singulis præmissis, ac tam præsentibus, & pendentibus, quam futuris causis, & litibus, per quoscumque iudices, etiam S. R. E. Card. & de latere Legatos, ac Palatii Apost. causarum Auditores, sublata eis & eorum cuiuslibet aliter iudicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, iudicari debere, ac quicquid contra præsentium ten. contigerit attentari, irritum, & inane decernimus.

Quibuscum-
que non ob-
stantibus.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, & Prouinciæ nostræ Marchiæ Anconitanæ statutis, & consuetudinibus, etiam iuramento, con-

firmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, priuilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, illi, Ciuitatibus, Terris, & locis præfatis, eorumque Gubernatoribus, & Communitatibus, sub quibuscumque verborum formis & tenoribus, ac cum quibusuis clausulis & decretis, in genere vel in specie, etiam motu & scientia similibus, etiam iteratis vicibus approbatis, & inuouatis, quibus omnibus, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur, præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides exem-
plorum.